



Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Wassen, onderhoud, repareren en keuren diverse containers”

Datum: 28-09-2022

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Wassen, onderhoud, repareren en keuren diverse containers" van Regionaal Reinigingsbedrijf Avalex

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	13	IV B. TECHNISCHE BEKWAAMHEID	Inschrijver toont dat aan door middel van één of meer opdrachten die uitgevoerd zijn in de referentieperiode (zijnde de drie jaar voorafgaand aan de uiterste inschrijfdatum). Mogen wij de mini containers van de cocons en beugel op dezelfde manier uitvoeren als met ons keurstation. Container meenemen en wisselcontainer tijdelijk plaatsen?	Met het invullen van Bijlage B Model Opgave kerncompetentie(s) toont u aan dat u over de kerncompetentie(s) beschikt. Met andere woorden, u dient aan te tonen dat u de omschreven kerncompetenties heeft uitgevoerd, de werkwijze is niet voorgeschreven.
2	00 - Leidraad	13	IV B. TECHNISCHE BEKWAAMHEID	Als inschrijver voor diverse kerncompetenties een en dezelfde referentie opvoert is het dan toegestaan slechts 1 referentie formulier in te vullen waarop de diverse kerncompetenties worden beschreven?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw werkwijze. U dient hiervoor Bijlage B van het document "01 - Avalex Leidraad EA WORK Invulbijlagen 20220804 V1" in te vullen.
3	00 - Leidraad	20		Gesteld wordt dat de hoeveelheden indicatief zijn, maar door inschrijver worden wel prijzen afgegeven in de veronderstelling van bepaalde hoeveelheden zoals weergeven op p. 7. Stemt u ermee in dat de afwijking in hoeveelheden niet meer dan 5% mag zijn?	Zowel in de leidraad als in het prijzenblad is aangegeven dat de aantallen indicatief zijn en dat hieraan geen rechten aan kunnen worden ontleend. De verwachting bestaat dat het aantal containers op lange termijn zal gaan toenemen, waardoor ook de werkzaamheden in omvang zullen toenemen. Er is geen inzicht in welke mate het aantal containers en daarmee het werk voor de inschrijver zal toenemen.
4	03 - PVE	2	AE-16	Kunt u specifiek zijn over de over te nemen voorraad? Soort, aantal en prijs?	De winnende inschrijvende partij neemt de voorraad over van de huidige contractant, tegen marktconforme prijzen. Hoeveelheden worden besproken tijdens het verificatieoverleg.
5	03 - PVE	4	AE-37	U vraagt foto's voor de werkzaamheden en na alle werkzaamheden, dit gaat ten kosten van de efficiëntie van een route, kunt deze eis laten vervallen?	Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
6	03 - PVE	6	AE-50/AE-51/AE-52	Dient de inschrijver de benodigde afzetcontainers zelf te leveren of verzorgt Avalex deze?	De inschrijver dient zelf te zorgen voor de benodigde afzetcontainers en voor de benodigde onderhoud en keuringen. De kosten dient u te verwerken in de regels van het prijsinvulformulier.
7	03 - PVE	6	AE-50	U geeft aan dat de afval gescheiden dient te worden aangeleverd en dat Avalex voor de begeleidingsbrieven. Kunnen we er van uit gaan dat verwerking van het afval voor rekening van Avalex is?	Uw aanname is juist. De verwerking van afval is voor rekening van Avalex.
8	03 - PVE	6	AE-50/AE-51/AE-52	Wat is het adres van de verwerkers van de fracties welke rechtstreeks aan de verwerkers dienen te worden gebracht.	Hierbij de adressen van de verwerkers: - GFT: Renewi - Wateringseveldseweg 1, 2291 HE Wateringen - Restafval en PMD en Restafval + PMD (MIX) : Avalex - Voltaweg 11, 2627 BD Delft - OPK: Renewi - Ambachtsweg 56, 2641 KT Pijnacker - Textiel: Saver - Vaartkant 3, 4707 RW Roosendaal - Flessenglas: Maltha Glasrecycling Nederland BV - Glasweg 7-0, 4794 TB Heijningen Hierdoor wordt eis AE-51 als volgt gewijzigd: "Afval, slib en vloeistoffen afkomstig uit de minicontainer, rolcontainer, (beton)put of metalen onderbak, collector, de veiligheidsvloer, inwerpzuil en voetgangersplatform bij de reinigingsbeurt, worden door de inschrijver opgevangen en afgevoerd. De fractie: huishoudelijk restafval en PMD en Restafval + PMD (MIX) kan inschrijver storten op het overslagstation (Voltaweg 11, 2627 BD te Delft) van opdrachtgever. De fracties: oud papier en karton, gft, textiel en glas, dienen direct naar de verwerker te worden gebracht. inschrijver zorgt er voor dat vloeistoffen en slib wordt afgevoerd naar een erkende verwerkingsinstallatie en dat dit niet in het riool terecht komt. De kosten voor vloeistoffen en slib kunnen door inschrijver niet separaat in rekening worden gebracht en worden geacht in de inschrijfprijs te zijn verwerkt."
9	03 - PVE	6	AE-50/AE-51/AE-52	Dient GFT ook te worden afgevoerd? En zo ja, wat dient er met deze fractie te gebeuren?	Ja, GFT dient ook direct naar de verwerker te worden gebracht. Zie ook antwoord vraag 8.
10	03 - PVE	6	AE-52	Kunt u ons tegemoet komen en toch toestaan dat er spoel- en afvalwater gestort mag worden op het afvalbrengstation van Avalex?	Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
11	03 - PVE	8	E-1.03/E-1.04/E-1.05	U stelt dat er 5 meter rondom de container zwerfafval en gemorst afval dient te worden verwijderd. Dit is veel meer dan gebruikelijk. Gebruikelijk is 1 meter. Bent u bereid de straal aan te passen naar 1 meter? Of een andere kleinere diameter?	Wij zijn bereid om de zin "Gemorst/ zwerfvuil in een straal van 5 meter rond de container te verwijderen" te wijzigen naar "Gemorst/ zwerfvuil/ bijplaatsingen van dezelfde fractie, 1 meter rondom de tranenplaat te verwijderen."
12	03 - PVE	8	E-1.04	In deze eis stelt u dat afval 5 meter in een straal rond de container moet worden verwijderd. Dit wordt bij andere klanten niet zo toegepast. Weet u dit zeker of is het mogelijk dat dit wordt aangepast naar een kleinere straal?	Zie antwoord vraag 11.

Nota van inlichtingen "Wassen, onderhoud, repareren en keuren diverse containers" van Regionaal Reinigingsbedrijf Avalex

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
13	03 - PVE	10	E-2.02	U stelt dat in de prijs van de preventieve werkzaamheden ook het repareren van de betonput en het herstellen van het straatwerk inbegrepen dient te zijn. Aangezien dit niet voor iedere locatie (in gelijke mate) van toepassing zal zijn denken wij dat deze activiteiten beter niet standaard in de preventieve werkzaamheden dienen te zijn opgenomen maar als een separaat aan te bieden reparatie kan worden opgenomen in de inschrijfstaat. Bent u het daar mee eens? En zo ja, kunt u het prijzeninvulformulier dan als zodanig aanpassen?	Eis E-2.02 wordt als volgt aangepast: "De inschrijver voert per ondergrondse container, bovengrondse container en mini ondergrondse container, cocons en minicontainers in beugel één keer per 12 maanden preventief onderhoud uit. Tegelijkertijd vindt de keuring van de ondergrondse container, bovengrondse container en mini ondergrondse container plaats. Het preventief onderhoud omvat minimaal de onderstaande werkzaamheden (bij mini onderlossende containers, bovengrondse containers, cocons en minicontainers in beugel: voor zover van toepassing): - visuele inspectie van alle onderdelen, zoals bijvoorbeeld: de veiligheidsvloer, de betonput, kettingen, container, loopplatform, zuil, inwerpvoorziening, toegangscontrolesysteem; - controle op technische kwaliteit en goede werking; - controle van de werking van de veiligheidsvloer; - controle van de werking van de trommel; - controle van de werking van het slot; - controle van de werking van de toekomstige vulgraadsensoren; - het smeren van alle bewegende onderdelen van de veiligheidsvloer, katrollen, de container en de zuil/ inwerpvoorziening; - het vastzetten van loszittende bouten en moeren; - het uitvoeren van reparaties van geconstateerde gebreken; - het herstellen van defecte of verzakte bestrating, 1 meter rondom de ondergrondse container en mini ondergrondse container. " Daarnaast wordt het prijzeninvulformulier aangepast. VERSIE 2 wordt bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd. Deze VERSIE 2 moet worden ingediend tijdens inschrijving op straffe van uitsluiting.
14	03 - PVE	11		In eis E 2.16 wordt gesproken over garantietermijnen. Stemt u ermee in dat alle garantietermijnen eindigen bij het einde van de overeenkomst?	Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
15	06 - AIV	8	Algemene voorwaarden Art. 10.1	stemt u ermee in dat er geen sprake is van fatale termijnen maar dat er te allen tijde eerst een ingebrekestelling wordt gestuurd met een redelijke termijn tot nakoming?	De aanbestedende dienst heeft document 10 - Bijlage KPI's 20220804 V1. pdf gepubliceerd, hierin staat de werkwijze omschreven op het moment dat er sprake is van een ingebrekestelling. Dit document "10 - Bijlage KPI's 20220804 V1. pdf" prevaleert boven document "06 - Avalex Algemene inkoopvoorwaarden 2017. pdf". Deze wijziging zal in de definitieve overeenkomst verwerkt worden.
16	06 - AIV	9	Algemene voorwaarden Art. 12.3	Stemt u ermee in dat onder overmacht in de huidige marktomstandigheden het wel kan voorkomen dat moet worden verstaan de verlate aanlevering van materialen?	Inschrijver dient te voldoen aan het programma van eisen. Voor de momenten dat er sprake is van een ingebreke stelling is document 10 - Bijlage KPI's 20220804 V1. pdf gepubliceerd. Hierin staat de werkwijze omschreven op het moment dat er sprake is van een ingebrekestelling. Dit document "10 - Bijlage KPI's 20220804 V1. pdf" prevaleert boven document "06 - Avalex Algemene inkoopvoorwaarden 2017. pdf".
17	06 - AIV	9	Algemene voorwaarden Art. 13.6.1	Stemt u ermee in dat de aansprakelijkheid zoals bepaald in HVI p20 van het bestek de aansprakelijkheid regelt tussen partijen? Kunt u daarbij instemmen dat de aansprakelijkheid van partijen tevens te allen tijde is beperkt tot directe schade, in ieder geval niet zijnde gemiste inkomsten, gederfde winsten en andere gevolgschade?	Zie tekst op pagina 20 van de leidraad: "Aansprakelijkheid De aansprakelijkheid van de opdrachtnemer onder de overeenkomst is, voor zover nodig in afwijking van de inkoopvoorwaarden van de opdrachtgever, gelimiteerd tot maximaal de waarde van de dekking van de door de opdrachtgever verlangde aansprakelijkheidsverzekering. Deze beperking is niet van toepassing: a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel; b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van inschrijver of diens personeel."
18	06 - AIV	9	Algemene voorwaarden 13.7	stemt u ermee in dat het niet redelijk is dat aansprakelijkheid van Avalex beperkt is tot dat wat de verzekering uitkeert? Immers, indien Avalex aansprakelijk is dan staat dit los van enige verzekering.	Artikel 13.7 blijft onverkort gehandhaafd. Iedere aansprakelijkheidsstelling wordt individueel beoordeeld. De vraag of Avalex aansprakelijk is en vervolgens de afhandeling van de aansprakelijkheidsstelling wordt per situatie beoordeeld en verwerkt.
19	06 - AIV	10	Algemene voorwaarden artikel 14	stemt u ermee in dat artikel 14 komt te vervallen. Een boete en zeker van deze hoogte is disproportioneel en niet nodig. Stemt u in met het laten vervallen van artikel 14?	Voor de momenten dat er sprake is van een ingebreke stelling, is document 10 - Bijlage KPI's 20220804 V1. pdf gepubliceerd. Hierin staat de werkwijze omschreven op het moment dat er sprake is van een ingebrekestelling. Dit document "10 - Bijlage KPI's 20220804 V1. pdf" prevaleert boven document "06 - Avalex Algemene inkoopvoorwaarden 2017. pdf".

Nota van inlichtingen "Wassen, onderhoud, repareren en keuren diverse containers" van Regionaal Reinigingsbedrijf Avalex

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
20	06 - AIV	11	Algemene voorwaarden artikel 17.3	stemt u ermee in dat niet verrekend kan worden?	Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
21	06 - AIV	11	Algemene voorwaarden Art 17.6 en 17.7	stemt u ermee in dat van het afgeven van een kredietinstellingsgarantie geen sprake zal zijn in de betreffende samenwerking?	Artikel 17.6 en 17.7 van het document "06 - Avalex Algemene inkoopvoorwaarden 2017. pdf", komen te vervallen.
22	06 - AIV	14	Algemene voorwaarden Art 23.1	stemt u ermee in dat dit artikel niet van toepassing is tussen partijen?	Artikel 23.1 blijft onverkort gehandhaaft.
23	07 - Concept OVK	2	OVK, Art 3.1	In artikel 3.1. van de overeenkomst zijn de documenten opgenomen die van toepassing zijn en de rangorde bij tegenstrijdigheden. De overeenkomst heeft daarbij voorrang boven de nota van inlichtingen. Maar in de nota van inlichtingen kunnen wijzigingen staan op de overeenkomst. Stemt u ermee in dat ofwel de nota van inlichtingen eerder in rang van toepassing is, dan wel dat bij het sluiten van de overeenkomst evt. wijzigingen eerst worden opgenomen in de overeenkomst?	De wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen, welke van toepassing zijn op de overeenkomst, zullen in de definitieve overeenkomst verwerkt worden.
24	07 - Concept OVK	4	Art. 10 lid 2	Stemt u ermee in dat verlenging van de overeenkomst met instemming van beider partijen dient te geschieden. In het kader van een goede samenwerking lijkt het ons belangrijk dat beide partijen achter een verlenging dienen te staan.	Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
25	07 - Concept OVK	4	Art. 10 lid 5	stemt u ermee in dat in de tweede zin van dit artikel er sprake moet zijn van een 'toerekenbare' tekortkoming?	Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
26	07 - Concept OVK	4	Art 10 lid 7	stemt u ermee in dat in geval van een overdracht zoals besproken in dit artikel niet zonder meer overgegaan kan worden tot ontbinding, maar dat in geval van overdracht er goedkeuring gevraagd zal worden voor overdracht van de overeenkomst welke niet op onredelijke gronden zal worden onthouden?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met voorgestelde werkwijze.
27	07 - Concept OVK	5	Art. 11 lid 1	Mocht er sprake zijn dat een derde wordt ingeschakeld welke kosten worden doorberekend aan opdrachtnemer, stemt u ermee in dat dit alleen kan onder normale marktomstandigheden en markttarieven?	De aanbestedende dienst snapt dat dit alleen kan onder normale marktomstandigheden en markttarieven. Wij willen u ook wijzen op de volgende tekst in Artikel 11. lid 1: "De kosten samenhangend met het herstel van het verzuim, kunnen door opdrachtgever aan opdrachtnemer in rekening worden gebracht en dienen door opdrachtnemer te worden voldaan."
28	07 - Concept OVK	5	OVK	Stemt u ermee in dat deze overeenkomst wordt aangevuld met "in geval van overheidsmaatregelen die wijzigingen in wet- en regelgeving tot gevolg hebben en daarmee van invloed op de uitvoering van de overeenkomst, partijen in overleg treden over aanpassing van de overeenkomst?	Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
29	<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001 en VCA * bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				